
CADERNO 2  15TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2012

DADOS OBRIGATÓRIOS DO CREDOR
 
NOME COMPLETO : ___________________________________
__________________________.
 
Nº DO RG : ___________________________.  ÓRGÃO 
EXPEDIDOR : ____________________.
 
Nº DO CPF : __________________________. Nº DO PIS/
PASEP/NIT : _____________________.
 
NASCIMENTO : _______________. NOME DA MÃE : ________
_________________________.
Obs.: Anexar cópias do RG.

ATESTO
Certifico que o serviço constante do presente documento foi 
devidamente executado e pago.
 
______________(PA), ______de _______________
de_______.
 
_________________________   ________________________
Assinatura e carimbo(identificação) do Agente Pagador e CPF 

MODELO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328257

PORTARIA N° 000 DE XX DE XXXXXXX DE 2011
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data do recebimento, para encaminhamento de Prestação 
de Contas, sendo que após esse período, estará o servidor 
impedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar 
sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida pelo 
Tribunal de Contas do Estado.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx/xxxxxxxxxxxxxxxxx /00000000000000/ 00000000-
00
Nome do Servidor                       CARGO                          MATRICULA                 C.P.F
TOTAL DA DESPESA R$ 000,00
1- 000000     0000000         00000-00            (xxxxxxxxxxxxx)     0000             R$ 
000,00
   DOTAÇÃO /     AÇÃO /   ELEMENTO DE DESPESA /                    Fonte /                                     
VALORES 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

_______________________________________

ANTONIETA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA POMPEU

ORDENADORA DE DESPESAS

DEMONSTRATIVO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328267
 SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DEMONSTRATIVO DE SUPRIMENTOS DE FUNDOS

 NOTA DE EMPENHO :                     EXERCÍCIO :                            MÊS : 

UNID. ADMINISTRATIVA :                                       FONTE :                        ELEMENTO :  

Nº DE   
ORDEM DESCRIMINAÇÃO    VALOR PAGO                   

(1)
     VALOR RECEBIDO                   

(2)

01 RECURSO RECEBIDO   

TOTAL (R$)   

3 – SALDO A RECOLHER À SESPA (2-1)  

Belém, _________ de 
_____________________ de 2011. Visto:  

Nome:    

    

________________ ___________ _____________________

 Assinatura       Chefe da DPC Ordenador(a) de Despesa

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328268

 PORTARIA N° 001 DE 09 DE JANEIRO DE 2012

A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 

usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 

50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006. 

e considerando o teor do processo n°435319/2011.

R E S O L V E : 

REMOVER, a servidora PATRICIA DA CUNHA NASCIMENTO, 

matrícula n°54185757/2 cargo MEDICO VETERINÁRIO 

do DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA para o 

LABORATÓRIO CENTRAL.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, 

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE, EM 09.01.2012.

SONIA CRISTINA ARIAS BAHIA

DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE / SESPA

 

MODELOS DE CARIMBOS DE ATESTO.(SUPRIMENTO DE 

FUNDOS)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328276
                                   Secretaria de

                                     Estado de

                                  Saúde Pública

                               SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

                   DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

CARIMBOS DE ATESTOS

CARIMBO DE MATERIAL

CERTIFICO que o material constante 

nesta fatura foi recebido nesta Divisão.

Belém(Pa), _____/_____/________.

________________________________________

                Assinatura e Carimbo do Suprido

CARIMBO DE SERVIÇOS

CERTIFICO que o(S) serviço(s) de que

trata este documento foi devidamente prestado

Belém(Pa), _____/_____/________.

________________________________________

             Assinatura e Carimbo do Suprido

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/
SESPA/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328325
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de 
Consumo (MATERIAL RADIOLÓGICO) para o Hospital Regional 
de Tucuruí.
FIRMA(S) VENCEDORA(S): 
1.      IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, foi a 
vencedora do lote de nº 01, pelo critério de menor preço por 
lote, num total de R$ 62.463,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/SESPA/2011: 
R$ 62.463,00 (SESSENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E 
SESSENTA E TRÊS REAIS).
Belém (Pa), 09/01/2012.
Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328329

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

LAUDO MÉDICO Nº. 120632A/1 – 22.12.2011
NOME            : JANE SENA GONÇALVES  
MATRICULA   : 5799201-2
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       :  19.12.2011 a 02.01.2011.

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 539977/2011

NOME            : TATIANE BENTO VIEIRA
MATRICULA   : 54189138-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO       : 20.12.2011 a 16.06.2012   (180) dias.
PROCESSO N° 474170/2011
NOME            : ADINAURA RAMOS DE CASTRO 
MATRICULA   : 54190712
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       :  3° CRS
PERÍODO       : 16.12.2011 a 14.03.2012   (90) dias.
OBS: PERÍODO DA LICENÇA MARTERNIDADE SEGUNDO 
PARECER DO JURÍDÍCO. 

LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 140178 01 55 2011 1 00032 

148 0006348 01
NOME          : JOÃO DE DEUS AMARAL SOUZA 
MATRÍCULA: 5160642-1
CARGO        : DATILOGRAFO
LOTAÇÃO    : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO     : 20.12.2011 a 29.12.2011  (10)dias.

LICENÇA GALA: 
N° DA CERTIDÃO: 0669510155 2011 2 

00033 030 0000869 75
NOME          : MAX JÚNIOR JARDIM DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57208012-1
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO     : 16.12.2011 A 23.12.2011 (08)DIAS.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 691/30.12.2011 - CONCEDER 

NOME           : AUGUSTA JACQUELINE MAIA SEABRA
MATRICULA : 57197317-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : GABINETE
TRIÊNIO       : 26.05.2008 a 25.05.2011 
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 690/30.12.2011 - DETERMINAR 
NOME           : MARCIO WLADIMIR CHAVES REIS
MATRICULA : 57191098-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
TRIÊNIO       : 05.11.2007 a 04.11.2010 
PERÍODO     : 12.12.2011 a 10.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1166/06.12.2011 - CONCEDER 
NOME           : MARIA DO SOCORRO NUNES DA SILVA
MATRICULA : 5148855-1
CARGO        : AGENTE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO    : ABRIGO JOÃO PAULO II
TRIÊNIO       : 02.07.2005 a 01.07.2008
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1162/06.12.2011 - DETERMINAR 
NOME           : TEREZINHA DE JESUS DA SILVA SANTOS
MATRICULA : 114863-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : CAPS AMAZONIA
TRIÊNIO       : 12.06.2007 a 11.06.2010 
PERÍODO     : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.


